

平成19年度収支決算報告

自：平成19年4月 1日
至：平成20年3月31日

収入決算額 31,366,101円
支出決算額 28,927,396円
差引残高 2,438,705円

収入の部

単位：円

科目	予算額 (a)	決算額 (b)	差異 (a-b)	備考
会費収入	720,000	770,000	△ 50,000	
会員会費収入	720,000	770,000	△ 50,000	会員17名、法人会員12社
寄付金		815,000	△ 815,000	エコドライブプロジェクトのための寄付金
事業収入	25,467,200	27,863,874	△ 2,396,674	
温暖化防止対策に関する普及・啓発を図る事業	0	0	0	
地球温暖化防止に関する調査・研究事業	0	515,780	△ 515,780	エコドライブプロジェクト 215,780 地球温暖化防止活動支援補助金 300,000
自然エネルギーの導入に関する技術支援・コンサルティング、調査、研究事業	0	0	0	
新エネルギー、省エネルギーに関するビジョン、基本計画、導入ガイドの策定事業	10,000	0	10,000	
緑化推進に関する技術援・コンサルティング、調査、研究事業	10,000	0	10,000	
自然エネルギー・地球温暖化・緑化推進に関するセミナー、シンポジウム、ワークショップの企画・運営	1,100,000	0	1,100,000	
自然エネルギー・地球温暖化・緑化推進に関する講師派遣・技術者派遣	30,000	28,600	1,400	技術者派遣 ※1
環境保全に関する施設・装置の企画・設計・施工・管理に関する事業	1,120,000	1,226,683	△ 106,683	雨水貯留システム 538,643 ペレット 685,940 ながのエコティブプロジェクト 2,100
公共施設の維持・管理・運営を行政機関と協働で行う事業	23,177,200	26,092,811	△ 2,915,611	東和田情報ステーション 4,971,700 長野市青少年錬成センター 1,083,766 長野市リサイクルプラザ* 20,037,335
その他本法人の目的を達成するために必要な特定非営利活動事業	20,000	0	20,000	
雑収入	489	262,916	△ 262,427	預金利息等
経営収支合計額	26,187,689	29,711,790	△ 3,524,101	
前期繰越収支差額	1,654,311	1,654,311	0	
当期収入合計額	27,842,000	31,366,101	△ 3,524,101	

※1：エコドライブプロジェクトを予算対象としていたが、実施段階で正式なプロジェクトとして、イベントについては「地球温暖化防止に関する調査・研究事業」と指定管理者業務に関するものは「公共施設の維持・管理・運営を行政機関と協働で行う事業」に振り分けて計上した。

支出の部

単位：円

科目	予算額 (a)	決算額(b)	差異 (a-b)	備考
事業費	25,600,000	25,920,008	△ 320,008	
温暖化防止対策に関する普及・啓発を図る事業	50,000	18,339	31,661	ながの環境フェア2007 信州環境フェア 他
地球温暖化防止に関する調査・研究事業	200,000	1,057,389	△ 857,389	県産材利用プロジェクト 3,920 エコドライブプロジェクト 1,053,469
自然エネルギーの導入に関する技術支援・コンサルティング、調査、研究事業	50,000	0	50,000	
新エネルギー、省エネルギーに関するビジョン、基本計画、導入ガイドの策定事業	50,000	0	50,000	
緑化推進に関する技術支援・コンサルティング、調査、研究事業	50,000	0	50,000	
自然エネルギー・地球温暖化・緑化推進に関するセミナー、シンポジウム、ワークショップの企画・運営	1,000,000	0	1,000,000	※1
自然エネルギー・地球温暖化・緑化推進に関する講師派遣・技術者派遣	100,000	14,349	85,651	技術者派遣 教材費・資料代等
環境保全に関する施設・装置の企画・設計・施工・管理に関する事業	1,100,000	1,207,107	△ 107,107	雨水貯留システム 499,621 ペレット 565,766 ながのエコシティブプロジェクト 141,720
公共施設の維持・管理・運営を行政機関と協働で行う事業	22,950,000	23,622,824	△ 672,824	東和田情報ステーション 4,383,633 長野市青少年錬成センター 376,477 長野市リサイクルプラザ 18,862,714
その他法人の目的を達成するために必要な特定非営利活動事業	50,000	0	50,000	
管理費	2,110,000	2,891,888	△ 781,888	
事務局経費	500,000	360,000	140,000	電話、Fax、事務処理
賃借料	720,000	748,200	△ 28,200	事務所代、光熱費
労務費	150,000		150,000	
法定福利費	260,000	384,670	△ 124,670	
福利厚生費	80,000	1,392	78,608	
プリント費	50,000	40	49,960	
会議費	50,000		50,000	
支払手数料	40,000	52,820	△ 12,820	
消耗品費	20,000	158,241	△ 138,241	
新聞図書費	10,000		10,000	
租税公課	100,000	1,075,600	△ 975,600	税金、消費税
調査研究費	10,000		10,000	
通信交通費	80,000	69,425	10,575	郵便送料、HP維持費
交際費	30,000		30,000	
諸会費	10,000	10,000	0	
広告宣伝費		31,500	△ 31,500	
予備費	132,000		132,000	
経費支出合計額	27,842,000	28,811,896	△ 1,101,896	
備品購入費		115,500	△ 115,500	機器備品費分
当期支出合計額	27,842,000	28,927,396	△ 1,085,396	
当期収支差額		784,394	△ 784,394	
次期繰越収支差額		2,438,705		

※1：エコドライブプロジェクトを予算対象としていたが、実施段階で正式なプロジェクトとして、イベントについては「地球温暖化防止に関する調査・研究事業」と指定管理者業務に関するものは「公共施設の維持・管理・運営を行政機関と協働で行う事業」に振り分けて計上した。

正味財産増減の部

科 目	前年度 決算額(a)	決算額(b)	差異(a-b)	備 考
資産増加額	638,700	115,500	523,200	器具備品費
資産減少額	250,000	202,170	47,830	車両費、器具備品費分
当期収支差額	1,125,718	784,394	341,324	経常収支差額
前期繰越正味財産額	528,593	2,043,011	△ 1,514,418	
当期正味財産合計	2,043,011	2,740,735	△ 697,724	